qui morsu pestifero dulces ubique molitur' amaricare delicias paradisi, Romani statum

imperii olini tranquillitate pacifica floridum diu diris inquietudinum malleis impetente,

status ipse corrupeionis diutine vulnera pertulit, et accensis in cordibus hominum igni-

25 bus odiorum pax inibi periit, bellicus horror invaluit, et non solum contigit, illum

civilibus bellis, sed eciam intestinis quasi letaliter sauciari. Verum miserator et miseri-

cors Dominus super omnia tenens in excelsis™ imperium, cui parcere promptum est

et proprium misereri, licet ad expiacionis exercicium paciatur“ interdum afßigi fideles,

nesciens tamen in indignacione“ clemcnciam continere, ut super sortem r hereditatis sue

30 virgam iniquitatis® nonP usque ad interitum derelinquat’', set cum percusserit, mox pro-

picius consolator exurgit, ex alti sui iam ineffabilitate consilii summis ima concilians *1 dies

malos abbreviasse videtur, irradiantibus celitus splendidis'' lucis nove lampadibus clari-

tatis (2) Vacante profecto® iam pridem imperio, ne diucius sic oberraremus* acephali,

apud" Frankenvorf", die ad hoc ab omnibus nobis indicta et acceptata" concorditer,

35 ad providendum eidem imperio convenientes in unum
,
tandem post aliquantulum de

futuri regis substitucione^ tractatum in® inclitum virum dominum R. de t(ali) lo(co),

invocata primitus sancti Spiritus ^ gracia, cum sollempnitatibus debitis et consuetis,

servato^ in omnibus modo" et ordine congruo, tamquam in magis utilem ad id et

14. lauguit E. P) fidei E. c) evirescunt E. d) sanguine 0. ®) prilfis E. U requie-

40 verunt E. S) precedente E. h) caterva E. i) hosti E. pf E. 1) molliter E. “>) loco

tenens in excelsis E\ et excelsus. “) paciatur— claritatis des. E. °) dignacione 0. r) deest T.

q) consilians T. A dic T. 0. deest E. b oberremus E. cf E.
''f

Frankenfort E)

N. locum 0. "') accejrta E. sublimacione E. y) spir. s. 0. servatis E. '*) more 0.

\) Is. 33, 9. 2)Ioel2,31. 3) Is. 5,29. 4) Ps. 13,4. 5)Apoc.l2,9. 3) Ps. 88, 33:

45 7) Ps. 93, 14.

PL. CONSTITUTIONES 111, 3
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magis idoneum, quem agnovimus^, habito ad Deum precipue et ad° reipublice causam

respectu potissimo, de communi consensu omnes et singuli pariter oculos nostros inieci-

mns, eum in regem Domanorum imperatorem futurum, auctore Altissimo, una voce

Yotoque unanimi^* unanimiter eligentes. (3) Qua quidem electione canonice, immo

divinitus procul dubio celebrata, eundem cum inenarrabilis® immensitate tripudii, om- ^